

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
	PIANO INTERRATO (SpCat 1)								
1 R0.002.060.0 40.a	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica AULA A1 sup. mq. 35.80 AULA A2 sup. mq. 30.10 AULA A3 sup. mq. 46.88 AULA A4 sup. mq. 42.63					35,800 30,100 46,880 42,630	35,80 30,10 46,88 42,63		
	SOMMANO m2						155,41	6,55	1'017,94
2 R0.002.060.1 30.a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia , di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alt ... ione. Compreso l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di m 50 Non armati di altezza fino a 10 cm AULA A1 sup. mq. 35.80 AULA A2 sup. mq. 30.10 AULA A3 sup. mq. 46.88 AULA A4 sup. mq. 42.63					35,800 30,100 46,880 42,630	35,80 30,10 46,88 42,63		
	SOMMANO m2						155,41	9,01	1'400,24
3 NP4	Fornitura e posa in opera di sottofondo fonoimpedente - antivibrante su cui si collocherà idoneo massetto e pavimento, per ridurre il passaggio delle vibrazioni prodotte per contat ... onere e magistero per dare l'opera finita e funzionale per realizzare un isolamento acustico a perfetta regola d'arte. AULA A1 sup. mq. 35.80 AULA A2 sup. mq. 30.10 AULA A3 sup. mq. 46.88 AULA A4 sup. mq. 42.63					35,800 30,100 46,880 42,630	35,80 30,10 46,88 42,63		
	SOMMANO mq						155,41	39,00	6'060,99
4 E0.007.020.0 30.a	Massetto di sottofondo premiscelato a base di legante idraulico a presa normale ed inerti di granulometria 0-8 mm, a ritiro controllato, in opera in qualsiasi modo anche se pompato ... pessore non inferiore a 4 pedonabile dopo 12 ore asciugamento veloce, comprensivo di rete di rinforzo in fibra di vetro. AULA A1 sup. mq. 35.80 AULA A2 sup. mq. 30.10 AULA A3 sup. mq. 46.88 AULA A4 sup. mq. 42.63					35,800 30,100 46,880 42,630	35,80 30,10 46,88 42,63		
	SOMMANO m2						155,41	14,50	2'253,45
	A R I P O R T A R E								10'732,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'732,62
5 E0.013.030.0 40.a	Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato l0 scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresc ... sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 30x30 cm, spessore non inferiore a 9 mm: tinta unita naturale opaca AULA A1 sup. mq. 30.99 AULA A2 sup. mq. 24.75 AULA A3 sup. mq. 40.85 AULA A4 sup. mq. 37.25							
	SOMMANO m2							
						133,84	38,39	5'138,12
6 E0.015.080.0 50.a	Zoccolino battiscopa in gres fine porcellanato posto in opera con idoneo collante: Tinta unita e granigliato naturale AULA A1 AULA A2 AULA A3 AULA A4 a detrarre porte a detrarre porta finestra							
	Sommano positivi m Sommano negativi m							
	SOMMANO m							
						86,98	11,33	985,48
7 NP2	Fornitura e posa in opera di controparete fono impedente/ fonoassorbente con struttura costituita da profilati ad U in lamiera di acciaio zincato da 50 mm. dello spessore di 6/10 mm ... onere e magistero per dare l'opera finita e funzionale per realizzare un isolamento acustico a perfetta regola d'arte. AULA A1 sviluppo ml. 23.10 a detrarre infissi a detrarre porte AULA A2 sviluppo ml. 20.40 a detrarre infissi a detrarre porte AULA A3 sviluppo ml. 26.10 a detrarre infissi a detrarre porte AULA A4 sviluppo ml. 26.25 a detrarre infissi a detrarre porta finestra a detrarre porte							
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq							
	SOMMANO mq							
						287,55		
						-47,56		
						239,99	126,50	30'358,74
8 NP1	Fornitura e posa in opera di controsoffitto fono impedente ed antivibrante con struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato da 50 mm. dello spessore di 6/10 mm. ... onere e magistero per dare l'opera finita e funzionale per realizzare un isolamento acustico a perfetta regola d'arte. AULA A1 sup. mq. 35.8							
	A R I P O R T A R E							
						35,80		47'214,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					35,80		47'214,96
	AULA A2 sup. mq. 30.10 AULA A3 sup. mq. 46.88 AULA A4 sup. mq. 42.63 SOMMANO mq					30,100 46,880 42,630 155,41	30,10 46,88 42,63 136,00	21'135,76
9 NP5	Fornitura di pannello modulare in resina melamminica non fibrogeno altamente fonoassorbente, incollato (con collante in classe 1, incluso nel prezzo) su intradosso del controsoffit ... onere e magistero per dare l'opera finita e funzionale per realizzare un isolamento acustico a perfetta regola d'arte. AULA A1 sup. mq. 30.99 AULA A2 sup. mq. 24.75 AULA A3 sup. mq. 40.85 AULA A4 sup. mq. 37.25 SOMMANO mq					30,990 24,750 40,850 37,250 133,84	30,99 24,75 40,85 37,25 36,00	4'818,24
10 NP6	Fornitura di pannello piano in resina melamminica a struttura piramidale, applicato alla controparete con idoneo collante in classe 1 incluso nel prezzo, non fibrogeno altamente fo ... onere e magistero per dare l'opera finita e funzionale per realizzare un isolamento acustico a perfetta regola d'arte. AULA A1 AULA A2 AULA A3 AULA A4 SOMMANO mq		9,70 8,40 12,00 11,30			2,000 2,000 2,000 2,000 82,80	19,40 16,80 24,00 22,60 24,50	2'028,60
11 R0.002.110.0 30.a	Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli d ... porto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie fino a 3 m SOMMANO m2	5,00	1,35			2,350 15,86 15,86	15,86 6,81	108,01
12 NP8	Fornitura, il cui prezzo si desume dalla media aritmetica dei preventivi allegati, di porte con un abbattimento acustico, inteso come indice di valutazione del potere fono isolante ... della posa in opera e di ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e funzionale a perfetta regola d'arte. (par.ug.=5*2) SOMMANO mq	10,00	1,20	2,200		26,40 26,40	700,00	18'480,00
13 NP10	Riquadratura di vano porta compreso; la realizzazione dei fori per l'ancoraggio dei ferri di armatura delle spallette; la realizzazione della carpenteria per il successivo getto ... rmo; l'intonaco civile di raccordo, la pulizia finale e quant'altro occorra per dare l'opera finita ed a regola d'arte. SOMMANO cadauno					5,00 5,00	300,00	1'500,00
	A RIPORTARE							95'285,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							95'285,57
14 NP7	Fornitura, il cui prezzo si desume dalla media aritmetica dei preventivi allegati, di infissi con un abbattimento acustico, inteso come indice di valutazione del potere fono isolante della posa in opera e di ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e funzionale a perfetta regola d'arte. AULA A1 AULA A2 AULA A3 AULA A4 infissi porta finestra							
		3,00		1,400	1,500	6,30		
		2,00		1,400	1,500	4,20		
		3,00		1,400	1,700	7,14		
		2,00		1,400	1,500	4,20		
		3,00		1,400	1,850	7,77		
		1,00		1,400	2,750	3,85		
	SOMMANO mq					33,46	1'000,00	33'460,00
15 NP9	Rimozione e successiva messa in opera di impianto elettrico aule conservatorio, compreso: rimozione tubazione completa di pezzi speciali, scatole portafrutto e frutti, plafoniere ... controsoffitto in gesso fibra; i collegamenti alle dorsale esistente; il tutto finito, funzionante ed a norma.					4,00		
	SOMMANO a corpo					4,00	375,00	1'500,00
16 E0.021.020.0 40.c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici interne con idropittura lavabile Vedi voce n° 7 [mq 239,99] Vedi voce n° 10 [mq 82,80]					239,99		
						-82,80		
	Sommano positivi m2					239,99		
	Sommano negativi m2					-82,80		
	SOMMANO m2					157,19	5,16	811,10
17 R0.001.030.0 20.a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 ... clusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta Vedi voce n° 1 [m2 155,41] Vedi voce n° 2 [m2 155,41] Vedi voce n° 11 [m2 15,86]					0,030	4,66	
						0,100	15,54	
						0,070	1,11	
	SOMMANO m3					21,31	25,30	539,14
18 R0.001.030.0 90.b	Oneri per discarica autorizzata controllata di materiali di risulta Per detriti misti provenienti da scavi o demolizione esente da materiale inquinante Vedi voce n° 17 [m3 21,31]					21,31		
	SOMMANO mc					21,31	2,52	53,70
	Parziale PIANO INTERRATO (SpCat 1) euro							131'649,51
	A R I P O R T A R E							131'649,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							131'649,51
	PIANO PRIMO (SpCat 3)							
19 R0.002.060.0 40.a	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica AULA 12				27,580	27,58		
	AULA 13				27,980	27,98		
	AULA 15				21,670	21,67		
	AULA 17				23,110	23,11		
	AULA 20				21,130	21,13		
	AULA 23				31,890	31,89		
	AULA 25				16,520	16,52		
	AULA 26				14,220	14,22		
	AULA 27				20,360	20,36		
	AULA 28				14,200	14,20		
	AULA 29				13,200	13,20		
	AULA 31				24,060	24,06		
	AULA 7				22,250	22,25		
	AULA 11				27,170	27,17		
	SOMMANO m2					305,34	6,55	1'999,98
20 R0.002.060.1 30.a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia , di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di atrezzi meccanici, a qualsiasi alt ... ione. Compreso l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di m 50 Non armati di altezza fino a 10 cm AULA 12				27,580	27,58		
	AULA 13				27,980	27,98		
	AULA 15				21,670	21,67		
	AULA 17				23,110	23,11		
	AULA 20				21,130	21,13		
	AULA 23				31,890	31,89		
	AULA 25				16,520	16,52		
	AULA 26				14,220	14,22		
	AULA 27				20,360	20,36		
	AULA 28				14,200	14,20		
	AULA 29				13,200	13,20		
	AULA 31				24,060	24,06		
	AULA 7				22,250	22,25		
	AULA 11							
	A RIPORTARE					278,17		133'649,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI					
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE				
	R I P O R T O					278,17		133'649,49				
21 NP4	Fornitura e posa in opera di sottofondo fonoimpedente - antivibrante su cui si collocherà idoneo massetto e pavimento, per ridurre il passaggio delle vibrazioni prodotte per contat ... onere e magistero per dare l'opera finita e funzionale per realizzare un isolamento acustico a perfetta regola d'arte. AULA 12				27,170	27,17	9,01	2'751,11				
		SOMMANO m2				305,34						
		AULA 13				27,580			27,58			
		AULA 15				27,980			27,98			
		AULA 17				21,670			21,67			
		AULA 20				23,110			23,11			
		AULA 23				21,130			21,13			
		AULA 25				31,890			31,89			
		AULA 26				16,520			16,52			
		AULA 27				14,220			14,22			
		AULA 28				20,360			20,36			
		AULA 29				14,200			14,20			
		AULA 31				13,200			13,20			
		AULA 7				24,060			24,06			
		AULA 11				22,250			22,25			
			SOMMANO mq						27,170	27,17	39,00	11'908,26
		22 E0.007.020.0 30.a	Massetto di sottofondo premiscelato a base di legante idraulico a presa normale ed inerti di granulometria 0-8 mm, a ritiro controllato, in opera in qualsiasi modo anche se pompato ... spessore non inferiore a 4 pedonabile dopo 12 ore asciugamento veloce, comprensivo di rete di rinforzo in fibra di vetro. AULA 12						27,580	27,58	39,00	11'908,26
AULA 13						27,980	27,98					
AULA 15						21,670	21,67					
AULA 17						23,110	23,11					
AULA 20						21,130	21,13					
AULA 23						31,890	31,89					
AULA 25						16,520	16,52					
AULA 26						14,220	14,22					
AULA 27						20,360	20,36					
AULA 28						14,200	14,20					
AULA 29						13,200	13,20					
AULA 31												
	A R I P O R T A R E						231,86		148'308,86			

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					231,86		148'308,86
	AULA 7				24,060	24,06		
	AULA 11				22,250	22,25		
					27,170	27,17		
	SOMMANO m2					305,34	14,50	4'427,43
23 E0.013.030.0 40.a	Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato l0 scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresc ... sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 30x30 cm, spessore non inferiore a 9 mm: tinta unita naturale opaca							
	AULA 12				24,510	24,51		
	AULA 13				24,890	24,89		
	AULA 15				18,940	18,94		
	AULA 17				20,300	20,30		
	AULA 20				18,430	18,43		
	AULA 23				28,670	28,67		
	AULA 25				14,100	14,10		
	AULA 26				12,000	12,00		
	AULA 27				17,280	17,28		
	AULA 28				11,960	11,96		
	AULA 29				11,100	11,10		
	AULA 31				21,190	21,19		
	AULA 7				19,480	19,48		
	AULA 11				24,120	24,12		
	SOMMANO m2					266,97	38,39	10'248,98
24 E0.015.080.0 50.a	Zoccolino battiscopa in gres fine porcellanato posto in opera con idoneo collante: Tinta unita e granigliato naturale							
	AULA 12				19,880	19,88		
	AULA 13				20,020	20,02		
	AULA 14				3,250	3,25		
	AULA 15				17,600	17,60		
	AULA 16				4,100	4,10		
	AULA 17				18,140	18,14		
	AULA 18/19				6,210	6,21		
	AULA 20				17,400	17,40		
	AULA 21				4,600	4,60		
	AULA 22				3,050	3,05		
	AULA 23				20,880	20,88		
	AULA 24				2,960	2,96		
	AULA 25				15,540	15,54		
	AULA 26				14,140	14,14		
	AULA 27				17,980	17,98		
	AULA 28				14,300	14,30		
	AULA 29				13,420	13,42		
	AULA 31				18,500	18,50		
	AULA 7				17,840	17,84		
	AULA 11				19,720	19,72		
	SOMMANO m					269,53	11,33	3'053,77
	A R I P O R T A R E							166'039,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							166'039,04
25 R0.002.020.0 40.a	Demolizione di tramezzatura in cartongesso. Compreso l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di tramezzature in cartongesso AULA 18/19 AULA 8/9 AULA 14/15 AULA 19/20 AULA 28/27			5,350 5,400 5,350 5,350 5,350	3,400 3,400 3,400 3,400 3,400	18,19 18,36 18,19 18,19 18,19		
	SOMMANO m2					91,12	6,42	584,99
26 NP2	Fornitura e posa in opera di controparete fono impedente/ fonoassorbente con struttura costituita da profilati ad U in lamiera di acciaio zincato da 50 mm. dello spessore di 6/10 mm ... onere e magistero per dare l'opera finita e funzionale per realizzare un isolamento acustico a perfetta regola d'arte. AULA 12		20,28		3,400	68,95		
	a detrarre porte	1,00	1,20		2,350	-2,82		
	a detrarre infissi	2,00	1,40		2,200	-6,16		
	AULA 13		20,42		3,400	69,43		
	a detrarre porte	1,00	1,20		2,350	-2,82		
	a detrarre infissi	2,00	1,40		2,200	-6,16		
	AULA 15		18,00		3,400	61,20		
	a detrarre porte	1,00	1,20		2,350	-2,82		
	a detrarre infissi	2,00	1,40		2,200	-6,16		
	AULA 17		18,54		3,400	63,04		
	a detrarre porte	1,00	1,20		2,350	-2,82		
	a detrarre infissi	2,00	1,40		2,200	-6,16		
	AULA 20		17,80		3,400	60,52		
	a detrarre porte	1,00	1,20		2,350	-2,82		
	a detrarre infissi	2,00	1,40		2,200	-6,16		
	AULA 23		21,26		3,400	72,28		
	a detrarre porte	1,00	1,20		2,350	-2,82		
	a detrarre infissi	4,00	1,40		2,200	-12,32		
	AULA 25		15,94		3,400	54,20		
	a detrarre porte	1,00	0,90		2,350	-2,12		
	a detrarre infissi	2,00	1,40		1,500	-4,20		
	AULA 26		14,54		3,400	49,44		
	a detrarre porte	1,00	0,90		2,350	-2,12		
	a detrarre infissi	1,00	1,40		1,500	-2,10		
	AULA 27		18,38		3,400	62,49		
	a detrarre porte	1,00	0,90		2,350	-2,12		
	a detrarre infissi	2,00	1,40		1,500	-4,20		
	AULA 28		14,70		3,400	49,98		
	a detrarre porte	1,00	0,90		2,350	-2,12		
	a detrarre infissi	2,00	1,40		1,500	-4,20		
	AULA 29		13,82		3,400	46,99		
	a detrarre porte	1,00	0,90		2,350	-2,12		
	a detrarre infissi	1,00	1,40		1,500	-2,10		
	AULA 31		18,90		3,400	64,26		
	a detrarre porte	1,00	1,20		2,350	-2,82		
	a detrarre infissi	2,00	1,40		2,200	-6,16		
	AULA 7		18,24		3,400	62,02		
	A R I P O R T A R E					688,38		166'624,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					305,34		273'008,00
	SOMMANO m					305,34	4,48	1'367,92
28 NP1	Fornitura e posa in opera di controsoffitto fono impedito ed antivibrante con struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato da 50 mm. dello spessore di 6/10 mm. ... onere e magistero per dare l'opera finita e funzionale per realizzare un isolamento acustico a perfetta regola d'arte. AULA 12				27,580	27,58		
	AULA 13				27,980	27,98		
	AULA 15				21,670	21,67		
	AULA 17				23,110	23,11		
	AULA 20				21,130	21,13		
	AULA 23				31,890	31,89		
	AULA 25				16,520	16,52		
	AULA 26				14,220	14,22		
	AULA 27				20,360	20,36		
	AULA 28				14,200	14,20		
	AULA 29				13,200	13,20		
	AULA 31				24,060	24,06		
	AULA 7				22,250	22,25		
	AULA 11				27,170	27,17		
	SOMMANO mq					305,34	136,00	41'526,24
29 NP5	Fornitura di pannello modulare in resina melamminica non fibrogeno altamente fonoassorbente, incollato (con collante in classe 1, incluso nel prezzo) su intradosso del controsoffit ... onere e magistero per dare l'opera finita e funzionale per realizzare un isolamento acustico a perfetta regola d'arte. AULA 12				24,510	24,51		
	AULA 13				24,890	24,89		
	AULA 15				18,940	18,94		
	AULA 17				20,300	20,30		
	AULA 20				18,430	18,43		
	AULA 23				28,670	28,67		
	AULA 25				14,100	14,10		
	AULA 26				12,000	12,00		
	AULA 27				17,280	17,28		
	AULA 28				14,200	14,20		
	AULA 29				13,200	13,20		
	AULA 31				21,190	21,19		
	AULA 7							
	A R I P O R T A R E					227,71		315'902,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					227,71		315'902,16
	AULA 11				19,480	19,48		
					24,120	24,12		
	AULE PARZIALMENTE INSONORIZZATE							
	AULA 14				17,510	17,51		
	AULA 16				21,110	21,11		
	AULA 18/19				31,980	31,98		
	AULA 21				23,920	23,92		
	AULA 22				17,450	17,45		
	AULA 24				12,050	12,05		
	AULA 30				16,650	16,65		
	AULA 32				21,270	21,27		
	AULA 6				12,800	12,80		
	AULA 8/9				35,210	35,21		
	AULA 10				27,900	27,90		
	SOMMANO mq					509,16	36,00	18'329,76
30 NP6	Fornitura di pannello piano in resina melamminica a struttura piramidale, applicato alla controparete con idoneo collante in classe 1 incluso nel prezzo, non fibrogeno altamente fo ... onere e magistero per dare l'opera finita e funzionale per realizzare un isolamento acustico a perfetta regola d'arte.							
	AULA 12		8,94		2,000	17,88		
	AULA 13		9,00		2,000	18,00		
	AULA 14		7,40		2,000	14,80		
	AULA 15		7,80		2,000	15,60		
	AULA 16		8,25		2,000	16,50		
	AULA 17		8,07		2,000	16,14		
	AULA 18/19		9,41		2,000	18,82		
	AULA 20		7,70		2,000	15,40		
	AULA 21		8,75		2,000	17,50		
	AULA 22		8,01		2,000	16,02		
	AULA 23		9,86		2,000	19,72		
	AULA 24		5,88		2,000	11,76		
	AULA 25		5,77		2,000	11,54		
	AULA 26		6,07		2,000	12,14		
	AULA 27		8,12		2,000	16,24		
	AULA 28		6,15		2,000	12,30		
	AULA 29		5,71		2,000	11,42		
	AULA 30		7,47		2,000	14,94		
	AULA 31		8,25		2,000	16,50		
	AULA 32		8,33		2,000	16,66		
	AULA 6		6,77		2,000	13,54		
	AULA 7		7,92		2,000	15,84		
	AULA 8/9		9,92		2,000	19,84		
	AULA 10		9,59		2,000	19,18		
	AULA 11		8,86		2,000	17,72		
	SOMMANO mq					396,00	24,50	9'702,00
31 R0.002.110.0 30.a	Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli d ... porto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie fino a 3 m	21,00	1,35		2,350	66,62		
		7,00	0,90		2,350	14,81		
	SOMMANO m2					81,43	6,81	554,54
32 NP10	Riquadratura di vano porta compreso; la realizzazione dei fori per l'ancoraggio dei ferri di armatura delle spallette; la realizzazione della carpenteria per il successivo getto ... rmo; l'intonaco civile di raccordo, la pulizia finale e quant'altro occorra							
	A R I P O R T A R E							344'488,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							344'488,46
	per dare l'opera finita ed a regola d'arte.					28,00		
	SOMMANO cadauno					28,00	300,00	8'400,00
33 NP8	Fornitura, il cui prezzo si desume dalla media aritmetica dei preventivi allegati, di porte con un abbattimento acustico, inteso come indice di valutazione del potere fono isolante ... della posa in opera e di ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e funzionale a perfetta regola d'arte.							
		5,00	0,75	2,200		8,25		
		2,00	0,85	2,200		3,74		
		4,00	0,95	2,200		8,36		
		17,00	1,20	2,200		44,88		
	stanze insonorizzate	15,00	1,20	2,200		39,60		
	SOMMANO mq					104,83	700,00	73'381,00
34 NP7	Fornitura, il cui prezzo si desume dalla media aritmetica dei preventivi allegati, di infissi con un abbattimento acustico, inteso come indice di valutazione del potere fono isolante ... della posa in opera e di ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e funzionale a perfetta regola d'arte.							
	AULA 12							
		2,00	1,40		2,200	6,16		
	AULA 13							
		2,00	1,40		2,200	6,16		
	AULA 15							
		2,00	1,40		2,200	6,16		
	AULA 17							
		2,00	1,40		2,200	6,16		
	AULA 20							
		2,00	1,40		2,200	6,16		
	AULA 23							
		4,00	1,40		2,200	12,32		
	AULA 25							
		2,00	1,40		1,500	4,20		
	AULA 26							
		1,00	1,40		1,500	2,10		
	AULA 27							
		2,00	1,40		1,500	4,20		
	AULA 28							
		2,00	1,40		1,500	4,20		
	AULA 29							
		1,00	1,40		1,500	2,10		
	AULA 31							
		2,00	1,40		2,200	6,16		
	AULA 7							
		2,00	1,40		2,200	6,16		
	AULA 11							
		2,00	1,40		2,200	6,16		
	LATO VIA ASCHENEZ							
	AULA 14							
		1,00	1,40		2,200	3,08		
	AULA 16							
		2,00	1,40		2,200	6,16		
	AULA 18/19							
		1,00	1,40		2,200	3,08		
		1,00	1,85		2,200	4,07		
	AULA 21							
		2,00	1,40		2,200	6,16		
	AULA 22							
		1,00	1,40		2,200	3,08		
	AULA 24							
		1,00	1,40		2,200	3,08		
	SOMMANO mq					107,11	1'000,00	107'110,00
	A R I P O R T A R E							533'379,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							533'379,46
35 NP9	Rimozione e successiva messa in opera di impianto elettrico aule conservatorio, compreso: rimozione tubazione completa di pezzi speciali, scatole portafrutto e frutti, plafoniere ... controsoffitto in gesso fibra; i collegamenti alle dorsale esistente; il tutto finito, funzionante ed a norma.					14,00		
	SOMMANO a corpo					14,00	375,00	5'250,00
36 NP3	Realizzazione di chiusura insonorizzante di cassonetti esistenti mediante il riempimento del predetto cassonetto con schiuma poliuretanic in classe 1 di reazione al fuoco, interp ... o onere e magistero per dare l'opera finita e funzionale per realizzare un isolamento acustico a perfetta regola d'arte.					43,00		
	SOMMANO a corpo					43,00	88,50	3'805,50
37 E0.021.020.0 40.c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici interne con idropittura lavabile Vedi voce n° 26 [mq 840,98] Vedi voce n° 30 [mq 396,00]					840,98		
	Sommano positivi m2					-396,00		
	Sommano negativi m2					840,98		
	SOMMANO m2					-396,00		
						444,98	5,16	2'296,10
38 R0.001.030.0 20.a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 ... clusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta Vedi voce n° 19 [m2 305,34] Vedi voce n° 20 [m2 305,34] Vedi voce n° 25 [m2 91,12] Vedi voce n° 27 [m 305,34] Vedi voce n° 31 [m2 81,43]					0,030	9,16	
						0,100	30,53	
						0,150	13,67	
						0,050	15,27	
						0,070	5,70	
	SOMMANO m3					74,33	25,30	1'880,55
39 R0.001.030.0 90.b	Oneri per discarica autorizzata controllata di materiali di risulta Per detriti misti provenienti da scavi o demolizione esente da materiale inquinante Vedi voce n° 38 [m3 74,33]					74,33		
	SOMMANO mc					74,33	2,52	187,31
	Parziale PIANO PRIMO (SpCat 3) euro							415'149,41
	A R I P O R T A R E							546'798,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							546'798,92
	PIANO TERRA (SpCat 2)							
40 NP2	Fornitura e posa in opera di controparete fono impeden- fonoassorbente con struttura costituita da profilati ad U in lamiera di acciaio zincato da 50 mm. dello spessore di 6/10 mm ... onere e magistero per dare l'opera finita e funzionale per realizzare un isolamento acustico a perfetta regola d'arte. AULA A a detrarre infissi AULA B a detrarre infissi		9,41 1,42 5,46 1,42		3,680 2,350 3,680 2,350	34,63 -13,35 20,09 -6,67		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					54,72 -20,02		
	SOMMANO mq					34,70	126,50	4'389,55
41 NP7	Fornitura, il cui prezzo si desume dalla media aritmetica dei preventivi allegati, di infissi con un abbattimento acustico, inteso come indice di valutazione del potere fono isolan ... della posa in opera e di ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e funzionale a perfetta regola d'arte. AULA A AULA B AULA C	4,00 2,00 2,00	1,40 1,40 1,40		1,800 1,800 2,350	10,08 5,04 6,58		
	SOMMANO mq					21,70	1'000,00	21'700,00
42 NP3	Realizzazione di chiusura insonorizzante di cassonetti esistenti mediante il riempimento del predetto cassonetto con schiuma poliuretana in classe 1 di reazione al fuoco, interp ... o onere e magistero per dare l'opera finita e funzionale per realizzare un isolamento acustico a perfetta regola d'arte.					8,00		
	SOMMANO a corpo					8,00	88,50	708,00
43 NP8	Fornitura, il cui prezzo si desume dalla media aritmetica dei preventivi allegati, di porte con un abbattimento acustico, inteso come indice di valutazione del potere fono isolante ... della posa in opera e di ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e funzionale a perfetta regola d'arte.	2,00 3,00	1,20 1,00	2,200 2,200		5,28 6,60		
	SOMMANO mq					11,88	700,00	8'316,00
44 E0.015.080.0 50.a	Zoccolino battiscopa in gres fine porcellanato posto in opera con idoneo collante: Tinta unita e granigliato naturale AULA A AULA B				9,410 5,460	9,41 5,46		
	SOMMANO m					14,87	11,33	168,48
45 NP5	Fornitura di pannello modulare in resina melamminica non fibrogeno altamente fonoassorbente, incollato (con collante in classe 1, incluso nel prezzo) su intradosso del controsoffit ... onere e magistero per dare l'opera finita e funzionale per realizzare un isolamento acustico a perfetta regola d'arte. AULA A AULA B AULA C				46,220 28,010 23,500	46,22 28,01 23,50		
	SOMMANO mq					97,73	36,00	3'518,28
	A R I P O R T A R E							585'599,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							585'599,23
46 NP6	Fornitura di pannello piano in resina melamminica a struttura piramidale, applicato alla controparete con idoneo collante in classe 1 incluso nel prezzo, non fibrogeno altamente fo ... onere e magistero per dare l'opera finita e funzionale per realizzare un isolamento acustico a perfetta regola d'arte. AULA A AULA B AULA C		12,29 8,59 8,73		2,000 2,000 2,000	24,58 17,18 17,46		
	SOMMANO mq					59,22	24,50	1'450,89
47 NP11	Fornitura e posa in opera di sistema silenziato per fori di ventilazione (impianto di condizionamento esistente) costituito da: - silenziatore in polistirene stampato ad altissima ... onere e magistero per dare l'opera finita e funzionale per realizzare un isolamento acustico a perfetta regola d'arte.					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	180,50	722,00
48 NP10	Riquadratura di vano porta compreso; la realizzazione dei fori per l'ancoraggio dei ferri di armatura delle spallette; la realizzazione della carpenteria per il successivo getto ... rmo; l'intonaco civile di raccordo, la pulizia finale e quant'altro occorra per dare l'opera finita ed a regola d'arte.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	300,00	1'500,00
49 R0.002.110.0 30.a	Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli d ... porto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie fino a 3 m					5,00		
	SOMMANO m2					5,00	6,81	34,05
50 R0.001.030.0 20.a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 ... clusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta Vedi voce n° 49 [m2 5,00]				0,070	0,35		
	SOMMANO m3					0,35	25,30	8,86
51 R0.001.030.0 90.b	Oneri per discarica autorizzata controllata di materiali di risulta Per detriti misti provenienti da scavi o demolizione esente da materiale inquinante Vedi voce n° 50 [m3 0,35]					0,35		
	SOMMANO mc					0,35	2,52	0,88
	Parziale PIANO TERRA (SpCat 2) euro							42'516,99
	Parziale LAVORI A MISURA euro							589'315,91
	T O T A L E euro							589'315,91
	A R I P O R T A R E							589'315,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>	
001	PIANO INTERRATO	131'649,51
002	PIANO TERRA	42'516,99
003	PIANO PRIMO	415'149,41
	Totale SUPER CATEGORIE euro	589'315,91
	A RIPO RTARE	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I	
		TOTALE	incid. %
	R I P O R T O		
	<u>Riepilogo CATEGORIE</u>		
001	DEMOLIZIONI	12'489,22	2,119
002	SOTTOFONDI E PAVIMENTI	44'244,96	7,508
003	CONTROPARETI E TINTEGGIATURA	157'420,95	26,712
004	CONTROSOFFITTI - INSONORIZZAZIONE CASSONETTI - SILENZIATORI	94'563,78	16,046
005	INFISSI E PORTE	273'847,00	46,469
006	IMPIANTO ELETTRICO	6'750,00	1,145
	Totale CATEGORIE euro	589'315,91	100,000
	Data, _____		
	I Progettisti ingg. Fabio Musso, Fabio Piromalli, Vincenzo Africa, arch. Edoardo Africa		
	A R I P O R T A R E		